
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 69»

350002, г. Краснодар, ул. Северная ,432, Тел/факс (861) 255-46-17

П Р И К А З

11.01.2024 № 11

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 
относящихся к основным видам деятельности оказываемых 

муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 69» по адресу пер.

Элеваторный,16

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 
образования город Краснодар от 06.06.2022г. № 2446 «Об утверждении цен 
на платные дополнительные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 69», постановлением 
Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждения Правил оказания 
платных образовательных услуг», в соответствии с Уставом МАДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 69», приказываю:

1. Открыть с 16.01.2024 г. платные дополнительные образовательные 
услуги, не относящиеся к основным видам деятельности в МАДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 69».

1.1. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе 
социально-гуманитарной направленности:

№
п/п

Наименование услуги Количество
часов
освоения
учебной
программы

Наполня
емость
группы
(человек
)

Единица
платной
услуги

Цена за
одно
занятие

Полная
стоимос
ть
услуги

1. Обучение по программе 
«ГРАМОТЕЙ» (6-7 лет)

42 4 Одно
занятие
(30
минут)

274,21 11516,82
5 219,37 9213,54
6 182,81 7678,02

1.2. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе 
технической направленности:
№ Наименование услуги Количество Наполняемо Единица Цена за Полная



п/п часов
освоения
учебной
программы

сть группы 
(человек)

платной
услуги

одно
занятие

стоимос
ть
услуги

1. Обучение по 
программе «В мире 
технического 
прогресса» (5-6 лет)

28 4 Одно
занятие
(25
минут)

274,21 11516,82
5 219,37 9213,54
6 182,81 7678,02

2. Организовать работу в МАДОУ по платным дополнительным 
образовательным услугам (далее ПДОУ), не относящимся к основным видам 
деятельности оказываемых муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 69» по адресу пер. 
Элеваторный,16:

2.1. Назначить ответственным за организацию ПДОУ, старшего 
воспитателя Григорьян Анну Арамовну.

2.1.2. Старшему воспитателю Григорьян А.А. подготовить:
- списочный состав обучающихся на основании заключенных 

договоров с родителями (законными представителями); - расписание занятий 
на 2023 - 2024 учебный год;

- табель посещаемости обучающихся;
- табель учета рабочего времени педагогов дополнительного 

образования;
- вести персональную страницу в АИС «Навигатор»,
- организовать работу платных дополнительных образовательных услуг 

с обучающимися в группах согласно утвержденным дополнительным 
общеразвивающим программам и расписанию занятий на 2023-2024 учебный 
год.

2.2. Специалисту по кадрам Деровой Н.С. заключить трудовые 
договоры с педагогами дополнительного образования (ПДОУ) «Грамотейка» 
и «В мире технического прогресса» с нагрузкой 0,06 ставки с оплатой по 
часовой ставке по внутреннему совместительству:

Бурмакиной Галиной Александровной, воспитателем («Грамотейка», 
общеразвивающая программа социально - гуманитарной направленности);

Ковтун Дарьей Расимовной, воспитателем («В мире технического 
прогресса», общеразвивающая программа технической направленности).

2.3. Специалисту по кадрам Деровой Н.С. подготовить должностную 
инструкцию педагога дополнительного образования и ознакомить с ней 
ответственных лиц под роспись.

2.4. Педагогам дополнительного образования Бурмакиной Г.А., Ковтун
Д.Р.:

- оказывать услуги по ПДОУ с обучающимися в группах согласно 
утвержденным общеразвивающим программам и расписанию занятий на 
2023-2024 учебный год;



нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей 
во время проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на 
занятия и после них;

вести табель посещенры занятий, обучающихся (воспитанников) 
и передавать его в последний рабочий день месяца старшему воспитателю 
Григорьян А.А.;

- вести журнал учета работы с обучающимися.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Красно  ̂
«Детский сад № 69»

С приказом ознакомлены:

Е.Л. Дерюга

ФИО Подпись
Григорьян А. А. 
Бурмакина Г. А. 
Ковтун Д.Р. 
Дерова Н.С.


